Ibnu Muhammad Ibnu al-hasan bin Jabir ibnu Muhammad Ibnu Ibrahim Ibnu Khalid Ibnu Utsman

Ibnu Hani Ibnu Khattab Ibnu Kuraib ibnu Ma'dikarib Ibnu al-Harits Ibnu Wail Ibnu Hujar atau lebih

baik dikenal sebagai Abdur Rahm an Abu Zayd Muhammad bin Khaldun (Jauhari, 2020). Beliau

lahir di Tunis tahun 732 H/1332 M dan meninggal di Mesir tahun 808 H/1406 H. Ibnu Khaldun

dikenal sebagai negarawan, sejarawan, pemikir dan pengacara bermadzhab Maliki. Ia dilahirkan di

Rumah yang sekarang dijadikan Sekolah Tinggi Manajemen di Jalan Turbatul Bay, dimana terdapat

sebuah batu mamer yang bertuliskan “tempat kelahiran Ibnu Khaldun” di pintu masuknya